Фабульна основа історичних романів залежить від
зображеного часу, особливості та ознаки якого письменник
черпає передусім з історичних документів. Поштовхом до
написання «Дива», «Євпраксії» і «Первомосту» стали рядки з
«Повісті минулих літ»: «В літо 6545 [1037] заклав Ярослав
город великий Київ, цей город має Золоті Ворота. Заклав і
церкву митрополичу на честь святої Софії, премудрості
Божої…» [12, с. 633]; «В літо 6617 [1109]. Померла Євпраксія,
дочка Всеволодова, місяця липня в 9-ий день. І поклали тіло її в